
令和 2 年 4 月 13 日  

 保護者様 

伊万里市立伊万里小学校              

校   長 長谷川晃三郎  

育友会会長 東  真 生  

 

 

1 学期の学校行事並びに育友会行事等につきまして(お知らせ) 
 

 

 陽春の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より，本校の教育活動に多大なるご協力，ご理解をいただき感謝申し上げます。 

 本校では，新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から，子どもたちや育友会会員の皆

様の安全確保を最優先に考慮し，1 学期の学校行事や育友会関連行事を下記のとおり対応

することにしましたのでお知らせ致します。 

 現在の状況では，これまでどおりの教育活動はできにくい状況にあります。何かとご迷

惑をおかけ致しますが，どうぞご理解とご協力をお願い致します。 

 

記 

 

 (1) 1 学期の授業参観(懇談会)について(すべて中止します)。 

○ 5 月  8 日(金)に予定していた授業参観，懇談会の中止。 

○ 6 月 14 日(日)に予定していた町民授業参観の中止。(午後のアジャタ大会は 2 学  

   期へ延期予定) 

○ 7 月 10 日(金)に予定していた授業参観の中止。 

○ 夏休みに予定していた懇談会の中止。 

   

 (2) その他の学校行事等について 

  ○ 家庭訪問(4/20~4/27)につきましては，予定どおり行います。職員はマスクを着用 

   し，玄関にてお話しをおうかがい致します。なお，お仕事の都合や感染予防の観点 

   から家庭訪問を希望されないご家庭は遠慮無く担任に言ってください。 

○ 3 年生～6 年生の修学旅行につきましては，現時点では 10 月～11 月に延期致し 

ます。 

○   5 年生の宿泊学習につきましては，現時点では 11 月に延期致します。 

 

 (3) 1 学期の育友会関連の会議・行事について 

○ 4/15 に予定していた運営委員会，役員会(学年分会，専門委員会)の延期。 

 ※ 現時点では 8 月に開催する予定です。 

○ 5/8 に予定していた育友会総会，育友会歓送迎会の中止。 

 ※ 育友会総会資料を配付後，書面議決を行います。後日，連絡致します。 

○ 7/4 の土曜開校日の午後は分会行事を設定致しません。 

 

 (4) 感染予防について(全力で取り組みます) 

  ○ お子さんの健康状態の把握のため，毎朝検温をお願いします。発熱や咳等，少し

でも症状が見られる時は，無理をせずに自宅で休養させてください。この場合は病

欠ではなく出席停止扱いとします。また，症状がなくても感染を心配されてのお休

みは出席停止と致します。 

○ マスク着用で登校をさせてください。授業中も担任，子ども共にマスク着用で 実

施します。 

○ グループ学習やグループでの給食は行いません。 

○ 手洗い，換気，消毒を徹底します。 

  ○ 引き続き，毎日の健康観察をお願いします。 

  


